
 
 

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO 

                 Estado de Santa Catarina 
 Av. Duque de Caxias, 3601, Centro, Correia Pinto/SC - CEP 88535-000 

Fone: (49) 3243-1150 – correio eletrônico: gabinete.pmcp@correiapinto.sc.gov.br 

 

  

DECRETO Nº 2159/2023 

DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

“HOMOLOGA A CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO Nº 005/2023/PMCP, PARA PREENCHIMENTO DE VAGA 

TEMPORÁRIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS, Prefeito do Município de Correia 

Pinto/SC, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VIII, art. 95, da Lei Orgânica 

do Municipal, DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica homologada a classificação final dos inscritos e aprovados no Processo 

Seletivo Simplificado realizado na forma do Edital nº 005/2023/PMCP, destinado ao 

preenchimento de vaga temporária de MOTORISTA “C” - Categoria D/E e TÉCNICO EM 

SEGURANÇA DO TRABALHO “B”, para o quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de 

Correia Pinto/SC, nos termos do Anexo Único deste Decreto. 

 

Art. 2º - O prazo de validade do referido Processo Seletivo Simplificado é de 01 

(um) ano, contado da publicação deste Decreto de homologação, podendo ser prorrogado por 

igual período, a critério da Administração. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 22 de novembro de 2023. 

 

 

                           (Assinatura digital) 

 EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS 

Prefeito  

Registre-se e Publique-se 

 

(Assinatura digital) 

OLIVEIRA PIRES BURG 

Chefe de Gabinete 

 

(Assinatura digital) 

ALMIR FERREIRA BITENCOURT 

Secretário de Administração e Planejamento 

 

 

 

 



 
 

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO 

                 Estado de Santa Catarina 
 Av. Duque de Caxias, 3601, Centro, Correia Pinto/SC - CEP 88535-000 

Fone: (49) 3243-1150 – correio eletrônico: gabinete.pmcp@correiapinto.sc.gov.br 

 

 ANEXO ÚNICO 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 005/2023/PMCP 

 

MOTORISTA “C” – CATEGORIA D/E 

Nº DE VAGAS: 03 

 

Class. Nome 

01 OSNI ROGERIO RAMOS 

02 JOÃO BATISTA DE ABREU 

03 LUIZ FABIANO PRAISLER 

04 LUIZ CARLOS SILVANO SOUZA JUNIOR 

05 CRISTION LUIZ COELHO 

06 JONAS BASTOS DE MORAES 

07 JULIANO LUIZ MACEDO 

08 AMARILDO DOS SANTOS RUIVO 

09 ALCIONE BRANCO 

10 GILNEI FRANCISCO GOBETTI 

11 MAGDIEL NOGUEIRA BATISTA 

12 MARCELO DA SILVA 

13 SALVIO WOLFF DA LUZ 

14 ARI BAHR FILHO 

15 CLEITON COELHO FERREIRA 

16 PATRICIA SILVEIRA LEANDRO 

17 MONY SOUZA E SILVA 

 

 

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO “B” 

Nº DE VAGAS: 01 

 

Class. Nome 

01 PABLO MARCON NOCERA 

02 DULCEMARE CORDOVA DE MORAES 

03 SHEILA PEREIRA NETO 

04 DANIELLI DOS SANTOS ANDRADE 

05 ARI BAHR FILHO 

 

 

 


